
 
 

COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

Deliberazione n°  14  del  06.06.2014 

Trasmessa alla Sezione Provinciale del CO.RE.CO. 

con elenco n°    =       il  = 

            
           COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Nomina Commissione Edilizia Comunale  
 

L’anno duemilaquattordici  addì sei del mese di giugno alle ore 20.30  nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
in prima  seduta  pubblica   i Consiglieri Comunali. 
 
 All’appello risultano i Signori: 
 

N. 
d’ord. 

 Presenti Assenti  N.  
d’ord. 

 Presenti Assenti 

1 BARBAZZA Enrico X   8 MINOGGI Daniele X  

2 ANDREOLETTI Federica X   9 PIRINOLI Debora X  

3 BADANI Mauro X   10 PRELLI Daniele  X  

4 BESANA Claudio X   11 RAMONI Rocco Eugenio  X  

5 BONZANI Alessio X       

6 CANTONI Ignazio X       

7 MAZZETTI Margherita X       

      Totale N°. 11  

 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra SALINA Dr. Antonella  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico   Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato posto al nr. 9   
dell’ordine del giorno. 

 
 

 
 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
   Visto il Regolamento Edilizio Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
23 del 19.09.2007, divenuta esecutiva ai sensi di legge, pubblicato per estratto sul B.U.R. n. 45 del 
08.11.2007 e quindi entrato in vigore dal 08.11.2007; 
   Visto l’art.2 “Formazione della Commissione Edilizia” del suddetto Regolamento Edilizio ed in 
particolare il comma 2 secondo cui la Commissione Edilizia è composta dal Presidente o suo 
delegato che la presiede e da 4 componenti eletti dal Consiglio Comunale di cui uno esperto in 
materia di valori ambientali e di tutela degli stessi;  
   Preso atto che non possono far parte della Commissione edilizia componenti amministratori; 
   Preso atto degli ulteriori requisiti che devono possedere i membri elettivi che restano in carica 
sino al rinnovo del Consiglio Comunale; 
   Atteso che occorre pertanto procedere alla costituzione della nuova Commissione Edilizia 
conforme alle previsioni del Regolamento edilizio ed udita la proposta del Sindaco di nominare i 
seguenti componenti in possesso dei requisiti previsti; 

- come Presidente il Responsabile Comunale del Servizio Tecnico o suo delegato 
- come membri  elettivi: 

1. Dr.Geologo Amodei Tiziano di Villette 
2. Arch.Cappini Ermanno di Malesco  
3. Ing. Franco Falciola di Domodossola  
4. Geom.Minoletti Angelo di Malesco  

   Dopo breve discussione, visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
del Servizio Tecnico ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
   Con voti favorevoli n.11 su n.11 presenti e votanti   
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare, con decorrenza immediata,  componenti della Commissione Edilizia Comunale 
oltre al Responsabile Comunale del Servizio Tecnico o suo delegato che la presiede, le seguenti 
persone: 

o Dr.Geologo Amodei Tiziano di Villette 
o Arch.Cappini Ermanno di Malesco  
o Ing. Franco Falciola di Domodossola  
o Geom.Minoletti Angelo di Malesco  

in possesso dei requisiti previsti dall’art.2 comma 3 del Regolamento Edilizio comunale. 
2. Di dare atto che la Commissione resta in carica fino al rinnovo del Consiglio Comunale e deve 
essere ricostituita entro 90 giorni dall’insediamento del nuovo Consiglio. 
3. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 e smi. 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con parere favorevole 
Data: 06.06.2014                                                             Il Responsabile del Servizio Tecnico   
                      F.to    Dr.Antonella Salina 

 
 
 
 
 



 
 

Letto, confermato e sottoscritto: 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267) 
        

       Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione è stata Pubblicata 
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.06.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi. 

       Li, 17.06.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

 
Deliberazione NON SOGGETTA al controllo di legittimità (art. 127 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267) 
 

 
DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITÀ 

 

      Divenuta esecutiva in data:  
per decorrenza del termine previsto dall’art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

__________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 17.06.2014 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 
(SALINA Dr. Antonella) 


